
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Concorso pubblico per l’attribuzione dell’incarico di Direttore dell’Unità Operativa Complessa 
Microbiologia degli Alimenti – modifica e riapertura termini.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Concorso pubblico per l’attribuzione dell’incarico di Direttore dell’Unità Operativa 
Complessa Microbiologia degli Alimenti – modifica e riapertura termini.

Premesso

CHE Con Delibera n.4/2023 è stato indetto un Concorso pubblico per l’attribuzione dell’incarico 
di Direttore dell’Unità Operativa Complessa Microbiologia degli Alimenti – sede di Roma;

CHE Al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione per estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 11 del 10/02/2023, mediante affissione all’Albo 
dell’Istituto ed inserzione sul sito internet dello stesso nonché sul portale dedicato “concorsi 
smart”;

CHE Il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 13/03/2023;

Preso atto

CHE Nel vigente Regolamento per l’ordinamento interno dei servizi dell’Istituto (approvato con 
Delibera n.556/2017) fra le figure professionali che possono accedere alle selezioni per 
Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa Complessa Microbiologia degli Alimenti è 
inclusa oltre a quella Dirigente Medico Veterinario anche quella di Dirigente Sanitario 
Biologo;

CHE Per mero errore materiale la professionalità di Dirigente Sanitario Biologo non è stata inclusa 
nel bando in oggetto; 

Ritenuta pertanto

DI Modificare il bando del concorso indetto con Delibera n. 4/23 includendo, fra le figure 
professionali che possono accedere alle selezioni per Dirigente Responsabile dell’Unità 
Operativa Complessa Microbiologia degli Alimenti, anche quella di Dirigente Sanitario 
Biologo;

DI Riaprire i termini per la presentazione delle candidature per giorni trenta;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono qui come integralmente trascritti

1. Di modificare il bando del concorso indetto con Delibera n. 4/23 includendo, fra le figure 
professionali che possono accedere alle selezioni per Dirigente Responsabile dell’Unità 
Operativa Complessa Microbiologia degli Alimenti, anche quella di Dirigente Sanitario 
Biologo; 

2. Di riaprire i termini per la presentazione delle candidature per giorni trenta dalla data di 
pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.

 IL RESPONSABILE     
              Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
          Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata avente ad oggetto: “Concorso pubblico per 
l’attribuzione dell’incarico di Direttore dell’Unità Operativa Complessa Microbiologia degli 
Alimenti – modifica e riapertura termini”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente oggetto: “Concorso pubblico per l’attribuzione 
dell’incarico di Direttore dell’Unità Operativa Complessa Microbiologia degli Alimenti – modifica 
e riapertura termini” sottoscritta dal dirigente competente, da considerarsi parte integrale e 
sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute 
e conseguentemente:

1. Di modificare il bando del concorso indetto con Delibera n. 4/23 includendo, fra le figure 
professionali che possono accedere alle selezioni per Dirigente Responsabile dell’Unità 
Operativa Complessa Microbiologia degli Alimenti, anche quella di Dirigente Sanitario 
Biologo; 

2. Di riaprire i termini per la presentazione delle candidature per giorni trenta dalla data di 
pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
                           Dott. Andrea Leto


		2023-03-15T13:48:59+0000


		2023-03-15T14:58:27+0000


		2023-03-15T15:23:47+0000




